MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 13, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma do  ANEXO I,  às  19h50, o  Resultado  Preliminar  das  Provas  Didáticas das  áreas  de

ANATOMIA  CIRÚRGICA/CIRURGIA;  CLÍNICA  MÉDICA:  ENDOCRINOLOGIA;  GASTROENTEROLOGIA  CLÍNICA;

MEDICINA DE FAMÍLIA;  PATOLOGIA ESPECIAL;  PSIQUIATRIA; e SUPORTE BÁSICOS DE VIDA E HABILIDADES

BÁSICAS EM MEDICINA do Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira

do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

2.  DIVULGAR,  na  forma do  ANEXO II, às  19h50,  o  Resultado Preliminar  das  Provas  Didáticas das  áreas  de

CIÊNCIAS  CONTÁBEIS;  LÍNGUA  INGLESA  E  ESTÁGIO  SUPERVISIONADO;  MIGRAÇÕES,  MEIO  AMBIENTE  E

COOPERAÇÃO  INTERNACIONAL  PARA  O  DESENVOLVIMENTO;  PSICOLOGIA:  PSICOTERAPIA  INFANTIL do

Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD).

3. ABRIR prazo para interposição de recurso das 19h50 do dia 25 de fevereiro até as 9h do dia 26 de fevereiro

de 2024,  em formulário próprio disponível na Secretaria do Concurso (Sala D-201) e na página do Concurso

Público.

3.1. O recurso deve ser protocolado na Secretaria do Concurso (Sala D-201) das 7h às 9h do dia 26 de fevereiro

de 2024.

4. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhados com as

orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 13, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA

ANATOMIA CIRÚRGICA/CIRURGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000391 JOSE SEBASTIAN MIRANDA GOMEZ 9,25
2023185000392 JULIANA MAMEDE MIRANDA 9,53

CLÍNICA MÉDICA: ENDOCRINOLOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000141 LUCIANA ANTUNES DE ALMEIDA SECCHI 10,00

GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000224 SIMONE VIANA BRAGA 7,65

MEDICINA DE FAMÍLIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000115 CAROLINA DE CARVALHO VILAS BOAS 7,61

PATOLOGIA ESPECIAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000105 MARIANE CANDIDO MARTINS CARBONARO 7,70

PSIQUIATRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000031 FABIANO COELHO HORIMOTO 9,83

SUPORTE BÁSICOS DE VIDA E HABILIDADES BÁSICAS EM MEDICINA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000299 OTAVIO MIGUEL LISTON 9,03

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 13, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA DIDÁTICA

2023185000241 CASSIANA BORTOLI - PCD AUSENTE
2023185000011 GABRIELA BORGES SILVEIRA 8,38
2023185000280 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI SOUZA 5,88

LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA DIDÁTICA

2023185000129 JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER 8,75
2023185000036 TIAGO MARQUES LUIZ 7,03

MIGRAÇÕES, MEIO AMBIENTE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O DESENVOLVIMENTO
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA DIDÁTICA

2023185000217 ARTHUR PINHEIRO DE AZEVEDO BANZATTO 9,06
2023185000054 FERNANDA BARTH BARASUOL 7,41
2023185000315 JANIFFER TAMMY GUSSO ZARPELON 7,33

PSICOLOGIA: PSICOTERAPIA INFANTIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA DIDÁTICA

2023185000294 JUBERTO ANTONIO MASSUD DE SOUZA 3,31
2023185000196 TALITA MEIRELES FLORES 3,35

CDPT-2023/UFGD